[image: ][image: ]
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO: _____/2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Tenho a honra e a satisfação de apresentar, a esta egrégia Casa de Leis, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos integrantes da Paróquia Sagrado Coração de Jesus, na pessoa do Padre César Divino de Souza, Pároco da mesma igreja, pelo SHOW DE PRÊMIOS realizado no último dia 17, domingo.
O evento, recorrente anualmente, organizado pela Paróquia Sagrado Coração de Jesus tem ganhado público e notoriedade entre os participantes.
No último domingo o evento contou com mais de 4.000 (quatro mil) participantes.
Asseguramos que foi uma manhã de domingo regada pela alegria e entusiasmo dos participantes que vibravam com as pedras cantadas no bingo, e extremamente organizada desde a recepção aos participantes, a venda de cartelas, além de oferecerem opções no cardápio de comes e bebes com diversidade e qualidade.
À todos os organizadores nosso sincero reconhecimento pela dedicação a realização do evento.
Portanto, Excelentíssimo Senhor Presidente, em reconhecimento ao sucesso do SHOW DE PRÊMIOS, requeiro, na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Padre César Divino de Souza e, estendida aos demais integrantes da PARÓQUIA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS.
[image: ]Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2025.

SEBASTIÃO ALVES CORREA
TIÃO CORREA – Vereador/PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
HMogdo N° 147/2025 - PROTOCOLO 10301/2025 - 18/08/2025 14:11